ficari de sepul. apte sentit oppositū vbi dicit q hec peti
tio ptinet vniuersitatē iuris sicut petitio hereditatis et
habet nomē a iure impositū. vñ ex se 7 sine aliq alia exps
sione est apta plura vniuersalit^o pprehēdere sicut grex. 7
hoc vltimū sequit^o hic do. an. 7 p hoc ego allego. c. cum
venerabilis. de excep. vbi ins epale fuit petitū vniuersalit^o
ter nec in psecutōe fuit facta aliq specificatio nec etiam
in snia imo generalit^o fuit adiudicatū in sepale. 7 idē ha
betur de reli. do. c. cū venerabilis.

Olecti. Sumatū est. s. c. j. sed pōt aliter
sumari 7 sic. Nō tenet reus rñ
dere libello in actōe psonali si nō expmit causa
petendi. 7 diuidit^o vt. s. c. pxi. scda ibi ideoz. ¶ Nota
primo ar. optimū ex tex. q licet in actōe psonali sit exp
mēda causa petēdi tñ si nō expmit opus est exceptōe 7
appellatōe si nō admittit exceptio. als aut pcedit iudici
um. h. n. ponderat exceptio 7 appellatio 7 de his papa i
sine mādāt in qñ. ita tenet h. Inno. p. l. fi. C. de anna. ex
cep. 7 Bart. in. l. j. ff. de eden. 7 est tex. expslius melius q
alibi in. c. abbate sane. de re iudi. li. vj. in. §. secus. qui eet
scribēdus lris aureis. ¶ Nota scdo optimā practicā rñ
tendi ad libellū seu excipiēdi ptra eū qñ causa nō expri
mitur. nō est necesse petere cām expmi sed sufficit di
cere nō teneor rñdere q: causa nō expmit. Et idē ē vbi
cūq; libell^o est obscure ppositus. vt sentit h. De. 7 Ab.
nec fm eos debet iudex dicē libellū debere declarari ex q
reus hoc nō dicit. Sed fm q excipit debet iudex dicere
reū nō teneri rñdere 7 vide circa hoc qd no. Spe. in ti.
de libel. pcep. §. fi. si. cautus etiaz sis. dicit tñ quidā q
qñ in libello in actōe psonali nō est cā statim debet reus
contestari litem q: postea nō poterit mutari. vt no. s. c.
pxi. sed eis hoc nō placet. q: in pcessu poterit cāz decla
rare 7 pbare. C. de anna. excep. l. fi. sed dic primā theori
cam pcedere qñ cā est expsa sed inepta. Scdm dictū p
cedit qñ nulla cā expmit. 7 hec distinctio pbat in. d. c.
abbate. 7 sentit Jo. cal. hic. ¶ Nota tercio q iudex nō
admittēdo exceptōez legitimā grauat 7 ab eo appellari
pōt licet exps sup ea nō admittēda nō interloquat. de
quo tñ dic vt legit^o 7 no. in. c. ex pte. iij. de ap. 7 in. d. c. di
lecto. 7 no. p Bart. in. l. a. pcedēte. C. de dila. ¶ Venio
ad glo. ij. q: pma nihil hz que ex tex. colligit cām expri
mendā in actōe psonali aliter nō declarat. sed tu dic vt
dixi. s. c. pxi. vbi plene tetigi que cā sit expmēda an res
mota an ppinqua: ¶ Sed hic quero p Inno. qñ dñ
esse cā: rñdet q dñ esse talis q inferat iustū esse qd petit.
vt si creditor ptra platū agens dicat peto mille marcas
q: ipas tibi mutuaui. 7 si dicet reus exprimas q: cōuerse
sunt in vtilitatē ecclie. vel q: ptract^o sit legitime fact^o cō
sentiētibus illis quoz pñensus requirit. vel exprimas q: nō
sit tibi satisfactū vel p similia. que si vera essent tollerent
intentōez actoris nō cogit actor h. exprime in libello qz
nō est de natura actōis 7 ideo referuatur post lit. pte. 7
tūc qui meli^o pbabit obtinebit. C. de pba. l. exceptōez. 7
j. de pba. c. ex lris. et. c. licet in fi. sufficit ergo q: creditor
petat q: mutuaui. 7 idem p omnia h. Jo. an. Et ex pte
dictis singulariter nota plura. Primo q: libellus nō est
admittēdus sit causa expsa nō pcludit de iure licz ex ali
quo incidēti possit iustificari nisi illud accidēs exprimat
ideo dicit Inno. h. 7 Hosti. post eū q: si eps petat ali
qd epale ins ab ecclia quā pñtet exemptā talis libell^o ad
mittendus non est nisi talē causaz exprimat que ad hoc
sufficiat. puta q: illud pscriptū de pscript. audit. vel il
lud in exemptōe fuit exceptū de reli. do. c. cū venerabilis
vel aliud sile qd sufficiat. idē in citatōe no. idē Inno. in
c. ij. de dilationibz. facit quod no. Inno. in. c. ex pte ab
batisse. de priu. vbi dicit libellū non admittēdū si cau
sa expsa nō est sufficiens. 7 idem Bar. in. l. j. ff. de eden.
¶ Nota scdo libellum sufficere pcludere inspecto iure
pmū. generalit^o aut nō est necesse exprime 7 iustificare ex
causis specialibz seu ex iure spali et singulari qd potius